Requerimento nº 134/2022

Autor: Francisco de Assis da Cruz

Ao Exmo. Sr. Vereador Eduardo Luiz X. Miranda
DD. Presidente, da Câmara Municipal de Rio Novo

O Vereador que este subscreve, no uso de suas atribuições e na forma do
Regimento Interno, requer, ouvida a Câmara Municipal, seja encaminhada ao
Executivo Municipal a seguinte solicitação:

1- Solicita providência Bueiro existente na esquina da rua Franklin Procópio
com a rua Virgílio de Melo Franco
2- Reitera requerimento 017/2021 que solicita reparo na calçada da rua Virgílio
de Melo Franco esquina com Franklin Procópio.

Justificativa:

Preocupado com idosos e crianças, e antes que ocorra algum acidente que venha
causar algum acidente e também prejuízos ao município é que tal solicitação se
faz necessária.

Sala das Sessões “Messias Lopes, 29 de julho de 2022.

Francisco de Assis da Cruz
Vereador Proponente